



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-1412-06.332.678/0001-58-55-001-000.000.731-102.300.930-5	731	2.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	731	10/12/2014		133.603,50

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
06.332.678/0001-58	INTERQUALITY GRÁFICA E EDITORA LTDA ME	78938722	RJ

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
103.525.727-01	FILIFE DE ALMEIDA PEREIRA	ISENTO	RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco	2.2.28	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA	1 - Saída	0 - À vista	h+TXFRXae5+u0sB8wPBKDC/1Pzw=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora	Data / Hora AN
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	333140168985417	10/12/2014 às 13:08:27	10/12/2014 às 13:09:30

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
INTERQUALITY GRÁFICA E EDITORA LTDA ME	VANESUL
CNPJ	Endereço
06.332.678/0001-58	AV SEGAL, 221
Bairro / Distrito	CEP
DEL CASTILHO	20771-590
Município	Telefone

3304557 - Rio de Janeiro	3277-1271
UF	País
RJ	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
78938722	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
03629554	3304557
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
5819100	1 - Simples Nacional

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
FILIPE DE ALMEIDA PEREIRA		
CPF	Endereço	
103.525.727-01	AV. RIO BRANCO, 109 8º ANDAR	
Bairro / Distrito	CEP	
CENTRO	20040-004	
Município	Telefone	
3304557 - Rio de Janeiro		
UF	País	
RJ	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
	ISENTO	
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	LÂMINAS - FORMATO ABERTO 42,0 X 29,7CM / FORM. FECHADO 29,7 X 21,0CM - COR 4/4 - PAPEL COUCHE 115GR.	150,0000	MIL	39.103,50
Código do Produto		Código NCM		
002		48025799		
Código EX da TIPI		CFOP	Outras Despesas Acessórias	
		5101		
Valor do Desconto		Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e				
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)				

Código EAN Comercial Unidade Comercial Quantidade Comercial

 MIL 150,0000

Código EAN Tributável Unidade Tributável Quantidade Tributável

 MIL 150,0000

Valor unitário de comercialização Valor unitário de tributação

260,6900000000 260,6900000000

Número do pedido de compra Item do pedido de compra Valor Aproximado dos Tributos

 3.167,38

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Código de Situação da Operação ? Simples Nacional

101- Tributada pelo Simples Nacional com permissão de crédito

Alíquota aplicável de cálculo do crédito

2,5800

Valor de crédito do ICMS

1.110,53

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento

Código de Enquadramento

999

Código do Selo

CNPJ do Produtor

Qtd. Selo

CST

99 - Outras saídas

Qtd Total Unidade Padrão

Valor por Unidade

Valor IPI

0,00

Base de Cálculo

0,00

Alíquota

0,0000

PIS

CST

99 - Outras Operações

Base de Cálculo

39.103,50

Alíquota (%)

0,2500

Valor do PIS

97,76

COFINS

CST

99 - Outras Operações

Base de Cálculo

39.103,50

Alíquota (%)

1,0500

Valor

410,59

2

FAMÍLIA 44 PÁGINAS - CAPA 250GR. / MIOLO OFFSET
90GR. - COR 4/4

30.000,0000

UN

94.500,00

Código do Produto

Código NCM

003

49029000

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

5101

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

UN

30.000,0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

UN

30.000,0000

Valor unitário de comercialização

Valor unitário de tributação

3,1500000000

3,1500000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

7.654,50

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

Código de Situação da Operação ? Simples
Nacional

0 - Nacional

101- Tributada pelo Simples Nacional com permissão
de crédito

Alíquota aplicável de cálculo do crédito

Valor de crédito do ICMS

2,5800

2.438,10

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento

Código de Enquadramento

Código do Selo

999

CNPJ do Produtor

Qtd. Selo

CST

99 - Outras saídas

Qtd Total Unidade Padrão

Valor por Unidade

Valor IPI

0,00

Base de Cálculo

Alíquota

0,00

0,0000

PIS

CST

99 - Outras Operações

Base de Cálculo

Aliquota (%)

Valor do PIS

94.500,00

0,2500

236,25

COFINS

CST

99 - Outras Operações

Base de Cálculo

Aliquota (%)

Valor

94.500,00

1,0500

992,25

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00		0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
0,00	133.603,50	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos
0,00	0,00	133.603,50	0,00
Valor Total do II	Valor do PIS	Valor da COFINS	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	334,01	1.402,84	10.821,88

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

0 - Por Conta do Emitente

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
NFV731	133.603,50	
Valor Líquido		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
DEP. BANCO ITAU - AG. 0309 -	10/12/2014	133.603,50

Informações Adicionais

XSLT: v3.1.0

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

LEI N°5.817/2010-ALERJ: PALÁCIO TIRADENTES, R.1° DE MARÇO S/N°-CENTRO-TEL: 2588-1000. PROCON: POSTO RIO SIMPLES, R.DA AJUDA, 05 -SUBSOLO -CARIOCA -TEL:151. DOC. EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CRÉD. FISCAL DE IPI; PERMITE O APROVEITAMENTO DO CRÉD. DE ICMS NO VALOR DE R\$3.446,97 CORRESP. A ALÍQUOTA DE 2,58%, NOS TERMOS DO ART.23 DA LC N° 123/2006

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente

Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário

Fone / Fax

UF

Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação

Data de Emissão do Documento Arrecadação

Data do Pagamento do Documento Arrecadação



INTERQUALITY GRÁFICA E EDITORA LTDA ME

AV SEGAL, 221 - - DEL CASTILHO, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 20771590 - Fone/Fax: 32771271

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.731

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3314 1206 3326 7800 0158 5500 1000 0007 3110 2300 9305

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333140168985417 - 10/12/2014 13:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

78938722

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

06.332.678/0001-58

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

FILIPE DE ALMEIDA PEREIRA

CNPJ/CPF

103.525.727-01

DATA DA EMISSÃO

10/12/2014

ENDEREÇO

AV. RIO BRANCO, 109 - 8º ANDAR

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

20040-004

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO À VISTA / Num.: NfV731 / V. Orig.: 133.603,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	133.603,50
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	133.603,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
002	LÁMINAS - FORMATO ABERTO 42,0 X 29,7CM / FORM. FECHADO 29,7 X 21,0CM - COR 4/4 - PAPEL COUCHE 115GR. Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3.167,38	48025799	0101	5101	MIL	150,0000	260,6900	39.103,50			0,00		0,00
003	MANUAL CONTROLE DE PREVENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA 44 PÁGINAS - CAPA 250GR. / MIOLO OFFSET 90GR. - COR 4/4 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 7.654,50	49029000	0101	5101	UN	30.000,0000	3,1500	94.500,00			0,00		0,00

CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ERMOS DO ART.23 DA LC Nº 123/2006

Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 10.821,88

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
03629554			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Duplicata - Num.: DEP. BANCO ITAU - AG. 0309 - C/C. 73574-4, Venc.: 10/12/2014, Valor: 133.603,50 LEI Nº5.817/2010-ALERJ: PALÁCIO TIRADENTES, R.1º DE MARÇO S /Nº-CENTRO-TEL: 2588-1000. PROCON: POSTO RIO SIMPLES, R.DA AJUDA, 05 -SUBSOLO -CARIOCA -TEL:151. DOC. EMITIDO POR ME O U EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CRÉ D. FISCAL DE IPI; PERMITE O APROVEITAMENTO DO CRÉD. DE ICMS NO VALOR DE R\$3.446,97 CORRESP. A ALÍQUOTA DE 2,58%, NOS T	